
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  27/10/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 - SETT. 05 UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO BILANCIO

Dalla residenza Municipale, lì   26/10/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  27/10/2010  al  11/11/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    649    DEL     03/09/2010 

CONCESSIONI PREFERENZIALI DI DERIVAZIONE ACQUE SOTTERRANEE 
SORGIVE (POZZI ARTESIANI) EX ART. 36 REGOLAMENTO REGIONALE N. 
41/2001 E SS.MM. - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2010 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 - SETT. 05 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

PRATICA N.   666  



 

I L   D I R I G E N T E

Premesso  che  il  Comune è  già  in  possesso delle  specifiche  concessioni  per  il 
prelievo  di  acque  sotterranee/sorgive  mediante  pozzi  artesiani,  rilasciata  con 
Determinazione Dirigenziale n. 16528 del 12.12.2005 dal Responsabile della Regione 
Emilia Romagna "Servizio Tecnico Bacini Conca e Marecchia" di Rimini ;

- che presso il suddetto "Servizio Tecnico Regionale" nonchè presso il “Servizio 
Manutenzione”  del  Settore  5,  sono depositati  i  provvedimenti  concessori  relativi  ai 
succitati pozzi artesiani, per i quali sono già state versate a favore della Regione Emilia 
Romagna,  sia  le  debite  spese  di  istruttoria,  sia  i  canoni  per  il  pregresso  periodo 
"2006/2009" giuste precedenti Determinazioni Dirigenziali n. 803 del 20.12.2007 e n. 
541 del 01.10.2009;

Verificato  che  dal  predetto  "Servizio  Tecnico  Regionale”   è  pervenuta 
comunicazione in merito alla quantificazione del canone 2010 (€ 150,00 per pozzo) 
quindi  per  un  ammontare  complessivo  di  €  1.960,00  (comprensivo  delle  spese  per 
bollettini c. c. postali);

Ritenuto quindi  di provvedere ad assumere il suindicato impegno di spesa al fine 
di liquidare quanto sopra nei termini previsti (fine ottobre p.v.);

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Visto inoltre: 

- la legge n. 241/90 e s.m.;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il Decreto Legislativo n. 267/2006 - T.U. Enti Locali;
- lo Statuto Comunale;

     Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A 

- di impegnare l'importo complessivo di Euro 1.960,00 relativo al pagamento per 
l'anno  2010  delle  attuali  concessioni  preferenziali  per  il  prelievo  di  acque 
sotterranee/sorgive  mediante  pozzi  artesiani,  in  esercizio  con  la  Regione  Emilia 
Romagna per il tramite del competente "Servizio Tecnico Bacini Conca e Marecchia" di 
Rimini, come esposto in premessa; 

- di demandare l'ufficio Ragioneria a subimpegnare l'anzidetta spesa (€ 1.960,00) 

Pratica  666  Determinazione Dirigenziale  n.  649 del  03/09/2010 pag. 2 di 4



incluse le spese per bollettini c. c. postali,  a carico del Capitolo 880.004 "Canoni di 
concessione beni demaniali" del bilancio 2008 r.p. – impegno 1219 - codice siope 1499 
-;
                                  

-  di  individuare nella  persona del  Geom. Antonella  Villa,  tecnico di  settore,  il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione.
  

Il Dirigente Responsabile
  Daniele Fabbri 

Pratica  666  Determinazione Dirigenziale  n.  649 del  03/09/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

880004 1219/1 2008 1960,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  666  Determinazione Dirigenziale  n.  649 del  03/09/2010 pag. 4 di 4


